

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/50407,Kolizja-drogowa-zakonczyła-podroz-nielegalnych-migrantow.html>
06.07.2024, 02:10

Kolizja drogowa zakończyła podróż nielegalnych migrantów

Paweł Biskupik
27.04.2023

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali czterech Irańczyków, którzy mieli nadzieję na szybkie i niezauważone przekroczenie polsko-niemieckiej granicy. Pomagał im w tym procederze obywatel Rumunii, który powodując kolizję drogową, wpadł w ręce funkcjonariuszy.

We wtorek 25 kwietnia funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku prowadzili kontrolę drogową mającą na celu przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Na jednej z ulic, w pobliżu mostu granicznego w Słubicach funkcjonariusze zauważyli jak kierowca samochodu osobowego na polskich numerach rejestracyjnych, spowodował kolizję drogową z innym pojazdem. Do zdarzenia drogowego wezwano słubickich policjantów. Sprawcą kolizji drogowej okazał się 44-letni Rumun, który udzielał pomocy czterem Irańczykom w przekroczeniu polsko-niemieckiej granicy państwowej.

Przeprowadzona wobec cudzoziemców kontrola legalności pobytu wykazała, że nie posiadali oni przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski oraz do przekraczania granicy państwowej. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów. Wobec zatrzymanych Irańczyków wszczęte zostały postępowania w sprawie zobowiązania cudzoziemców do wyjazdu z Polski. Cudzoziemcy do czasu ustalenia ich tożsamości decyzją sądu umieszczeni zostali w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Z kolei 44-letni Rumun został zatrzymany za udzielenie pomocy czterem migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec. Wobec cudzoziemca Sąd Rejonowy w Słubicach wydał postanowienie o zastosowaniu tymczasowego aresztu na okres 3 miesięcy.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami, grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców